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Til vore nye elever 1984-85

Mandag den 13. august 1984 er I ganske mange, der møder 
på Vordingborg Gymnasium for at gå ind i en gymnasial 
uddannelse. Det kunne se ud som en god og enkel motiva
tion. Den er bare ikke tilstrækkelig, og det ved både I og vi. 
For I er utrygge og problemfyldte, og selv om vi hver 
august glæder os og er fulde af god vilje, har vi dog erfaring 
og viden om de vanskeligheder, nogle af jer vil støde på,

Skal I erkende og imødegå en krise i forløbet, må I ikke 
på forhånd lade jer fange ind af massemediernes massive 
gengivelse af prognoser om jeres situation midt i halvfem
serne. Prognoserne er dog ikke andet end mere eller mindre 
kvalificerede spådomme om fremtiden. De bør derfor ikke 
fordærve jeres år her. Hold jer spåfolk og vismænd fra livet. 
Sæt ind på at gennemføre her, yd jeres bedste og oplev, at 
den indsats giver selvtillid. I kan endda hver på sit område, i 
det ene eller det andet fag, have held til at blive kloge på 
noget, fordi I er gået ind for det og kommet til at holde af 
det. Indsigt giver i sig selv et engagement.

Forhåbentlig opdager I hurtigt, at ansvaret for, hvad I får 
ud af at gå her, er jeres eget, og at det ansvar rækker videre 
end til jeres eget resultat, at det omfatter alle andre i det 
store hus. I kan ikke bare være jer selv nok. Enhver af jeres 
handlinger, enhver bemærkning kan have opmuntrende 
eller nedslående virkning på de andre i klassen, på de andre i 
huset.

Der er et samarbejde ud over klassens, som er værd at 
fremhæve, samarbejdet i udvalg, råd og arbejdsgrupper. 
Enkelte af jer vil komme til at yde meget i fællesudvalg, 
skoleråd, elevråd, stipendienævn, kunstudvalg, pædagogisk 
udvalg, økonomisk udvalg. Lad dem ikke føle sig forladt - 
ingen af jer må være uinteresseret i, hvad der foregår i de 
enkelte udvalg og råd.
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Velkommen til de mange hverdage, til at finde sammen 
om fælles problemer, fra de praktiske til dem, der angår 
vore holdninger.

Hans Bang
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Velkommen

Som ny elev her på gymnasiet træder du ind i nye omgivel
ser, møder pludselig en hel masse ukendte mennesker, et 
nyt miljø og en anderledes atmosfære. Lad dig ikke for
skrække af det - hvem af os kender ikke den sugende 
fornemmelse i maven og de varme/kolde hænder, når man 
møder op et sted, hvor man aldrig har været før, og derfor 
føler sig lidt beklemt ved situationen. Som tiden går vil du 
efterhånden falde til. For nogle tager denne tilpasningspro
ces uger, for andre måneder. Du må huske på, at du og dine 
klassekammerater alle står i samme situation. Du har med 
andre ord et fællesskab at tage del i - på tværs af alle mulige 
skel. Et fællesskab, som du ikke alene skal hente støtte fra, 
men også selv skal bidrage til. Det er vigtigt, at du ikke 
lukker dig selv inde for udelukkende at hellige dig lektiear
bejdet og karakterræset. Frem for alt bør du være udad
vendt og imødekommende over for dine kammerater. Or
det, der sigtes til er tolerance, hvoraf vi desværre har alt for 
lidt. Mød op med en positiv, venlig og tolerant indstilling, 
især overfor de mennesker du ikke måtte dele opfattelse 
med. Det er således, at vi i fællesskab lægger fundamentet til 
et godt og harmonisk miljø.

Herudover er det vigtigt, at du forsøger at præge skolen 
og dens aktiviteter. Det kan du blandt andet gøre igennem 
en engageret deltagelse i elevrådsarbejdet, og de øvrige 
nævn og udvalg her på skolen. Elvevrådet varetager dine 
interesser og er til for din skyld.

Mit inderste ønske er, at du - sammen med alle os andre — 
vil trives og befinde dig godt her på skolen de næste 2 eller 3 
år.

I ønsket om nogle gode og udbytterige år på Vordingborg 
Gymnasium: Velkommen!

John Bo Northroup, 2cS
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Vordingborg Gymnasium

NYERE HISTORIE
I 1935 oprettede realskolebestyrer D. Kjærum, semina
rieforstander Niels Jul og cand.mag. Jens Simon med øko
nomisk støtte af Vordingborg Kommune et artiumkursus, 
der på 3 år førte til studentereksamen. Fra begyndelsen af 
skoleåret 1938-39 oprettedes det kommunale gymnasium 
med Jens Simon som rektor. I skrivelse af januar 1973 
godkendte undervisningsministeriet, at der ved gymnasiet 
oprettedes en HF-afdeling. Fra den 1.4.73. ejes og drives 
Vordingborg Gymnasium af Storstrøms Amtskommune.

NUVÆRENDE OPBYGNING
Skolen omfatter i skoleåret 1983-84 følgende klasser: 7 3g- 
klasser (to sproglige, fire matematiske og én sm-klasse), 8 
2g-klasser (tre sproglige, fem matematiske) 7 Ig-klasser (tre 
sproglige, fire matematiske), to 2.HF-klasser og to l.HF- 
klasser.

I skoleåret 1984-85 vil skolen omfatte følgende afde
linger:

Gymnasieafdelingen
hvor undervisningen gives på to linier, der på tre år fører 
frem til studentereksamen:

Sproglig linie (s) - Matematisk linie (m)
Elever i lg, både sproglige og matematikere, kan vælge 
mellem fransk og spansk, elever på matematisk linie tillige 
mellem engelsk og tysk (der afsluttes med studentereksa
men efter lg). Valget sker samtidig med optagelse i 1 g.

Efter lg kan eleverne vælge mellem forskellige grene, af 
hvilke Vordingborg Gymnasium hidtil har kunnet tilbyde 
seks:
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Nysproglig gren (sN)
Matematisk-fysisk gren (mF)
Musiksproglig gren (sM)
Naturfaglig gren (mN)
Samfundsfaglige grene (sS og mS)
Musikmatematisk gren (mM)

HF-afdelingen
der på to år fører frem til højere forberedelseseksamen. Det 
karakteristiske for HF-tilbudet består bl.a. i, at undervis
ningen gives i fællesfag og tilvalgsfag.

Ifølge gældende bekendtgørelse er fællesfagene: dansk, 
religion, historie, biologi, geografi, matematik, engelsk, 
tysk, samfundsfag, musik eller formning, idræt.

Ud over fællesfagene skal den enkelte elev efter eget valg i 
overensstemmelse med evner, interesser og sigte med ud
dannelsen sammensætte et antal tilvalgsfag til mindst 20 
point.

Tilvalgsfag er: udvidet biologi (8), udvidet matematik 
(12), udvidet engelsk (7), udvidet tysk (10), udvidet sam
fundsfag (6), udvidet musik (8), udvidet formning (8), 
udvidet idræt (8), fransk eller andet 3. fremmedsprog: her 
på skolen spansk (11), fysik (14), kemi (10), psykologi (6), 
datalære (8).

Eksamen aflægges i alle fællesfag samt i de valgte tilvalgs
fag.

Vordingborg Uddannelsescenter rummer Vordingborg 
Gymnasium, Vordingborg Handelsskole og Vordingborg 
Teater.
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Skolens styrelse

Elevrådet
Elevrådet på vor skole er et fælleselevråd for gymnasiet og 
HF. Elevrådets struktur er i princippet baseret på det man 
kalder det repræsentative demokratis styreform. Rådet be
står af én repræsentant fra hver klasse. Denne ene elevråds
repræsentant har til opgave at varetage sin klasses interesser. 
Dvs. at fremlægge klassens synspunkter og arbejde for en 
gennemførelse af disse. Det er således vigtigt, at elevråds
repræsentanten jævnligt overfor klassen refererer fra elev
rådsmøderne, debatterer eventuelle emner godt og grundigt 
igennem og i øvrigt holder øjnene åbne. Kun elevrådsre
præsentanten har stemmeret. Elevrådet holder møde hver 
torsdag i spisefrikvarteret. På det første konstituerende 
møde efter sommerferien vælger elevrådet et sekretariat. 
Dette sekretariat har ansvaret for udfærdigelsen af dagsor
den til elevrådsmødet. Endvidere skal sekretariatet klare det 
praktiske arbejde mellem de ugentlige elevrådsmøder, så
som åbning/sortering af post, oprydning i elevrådslokalet 
etc.

Sekretariatet består af 8 personer i alt. 6 gymnasieelever - 
2 fra hver årgang. 2 HF-elever - 1 fra hver årgang. Sekreta
riatet holder møde om mandagen kl. 11.25, hvor de ind
komne punkter sættes på en dagsorden, der derefter tryk
kes. Alle har ret til at komme og få sat punkter på dagsorde
nen. Derudover er alle selvfølgelig velkomne til at deltage i 
elevrådsmøderne.

I begyndelsen af september måned vil der blive søgt 
afholdt en organisationshøring med deltagelse af alle de 
gymnasielle landsorganisationer. Denne høring skal danne 
grundlag for en urafstemning om medlemskab af DGS - 
Danske Gymnasieelevers Sammenslutning.

Da det kun er DGS, der har en bloc (kollektiv) indmel-
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delse, stemmes der udelukkende om DGS. En tilsvarende 
høring vil blive afholdt for HF-eleverne. Her drejer det sig 
om LAK - Landsorganisationen af Kursusstuderende.

Med hensyn til elevrådet har det i det forløbne år fungeret 
rimeligt tilfredsstillende. Hver af de 26 klasser har haft en 
elevrådsrepræsentant, der i det daglige har udført et stort - 
men til tider utaknemmeligt - stykke arbejde for sine 
klassekammerater. Elevrådet skal dog gøre endnu større 
organisatoriske fremskridt førend fuld effektivitet opnås.

Udenfor elevrådsarbejdet skal her nævnes skolebladet 
»Stræber Tidende«, som har eksisteret i IVi år. Skolebladet, 
der alene drives af gymnasie- og HF-elever, udkom i skole
året ’83/84 med 6 numre - hver med et oplag på ca. 400 
eksemplarer. Brug skolebladet! Skriv til det, sæt en debat 
igang. »Stræber Tidende« er til for dig, og er dit organ.

Afslutningsvis vil jeg opfordre dig til, at gå ind i elevråds- 
og udvalgsarbejdet. Få straks efter skoleårets start valgt en 
elevrådsrepræsentant i din klasse. Et bredt entusiastisk elev
engagement i det faglige arbejde er hårdt tiltrængt. Lad det 
ikke bare være Tordenskjolds soldater, der trækker slæbet. 
Vær med til at sætte nogle aktiviteter i gang her på skolen! 
Det kan udover det allerede nævnte udvalgsarbejde eksem
pelvis være musik, teater, film, formning, sport eller lig
nende.
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Det er ud af sådanne aktiviteter at fællesskab, samarbejde 
og venskab opstår.

Lærerrådet
Lærerrådet består af alle skolens fastansatte lærere. Dog er 
der adgang for elevrådsrepræsentanter i forbindelse med 
drøftelse af en række sager. Lærerrådet skal høres eller 
afgive indstilling vedrørende en lang række emner, f.eks. 
fagkombinationer for nye lærere, fag- og timefordeling for 
fastansatte lærere, økonomiske forhold, ferier, omfang af 
prøver og ekskursioner etc. Lærerrådet har således i mod
sætning til elevrådet en lovfæstet kompetence. Lærerrådet 
vælger selv de lærerrepræsentanter, som skal sidde i skolens 
forskellige nævn og udvalg.

Skolerådet
Skolerådet har ingen besluttende myndighed i ret mange 
sager, men kan videregive sin indstilling til amtsrådet, som 
så træffer afgørelse. Dets funktion er således nærmest af 
administrativ karakter. Dette gør dog ikke rådet mindre 
vigtigt. Rådet beskæftiger sig bl.a. med godkendelse af 
skemaer, fastsættelse af forældrearrangementer, ferier og 
fridage, o.l.

Skolerådet består af:
Rektor
1 medlem valgt af amtsrådet
2 forældre
2 lærere
1 gymnasieelev
1 HF-elev
1 repræsentant for det tekniske og administra

tive personale

Fællesudvalget
Fællesudvalget har besluttende myndighed på flere områ
der. I en konkret sag fås lærerrådets og elevrådets indstil
ling, hvorefter man beslutter sig i fællesudvalget. Udvalget
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beskæftiger sig med den kommende ferieplan og fællesti
mer. Alle kan stille forslag til fællestimearrangementer. 
Kontakt din elevrådsrepræsentant hvis du har en god idé. 
Han/hun vil få dit eventuelle forslag behandlet i elevrådet — 
og derefter i fællesudvalget.

I år har vi haft fællestimearrangementer med Socialistisk 
UddannelsesFraktion-Konservative Gymnasiaster, Land
sorganisationen Af Kursusstuderende, Danske Gymnasie
elevers Sammenslutning-Gymnasieelevernes Landsorgani
sation, Kemisk Institut i Odense, Den Jyske Opera og Dan 
Tureli. Man har pligt til at møde op!

Fællesudvalget består af:
Rektor
4 lærere
3 gymnasieelever 
1 HF-elev

Økonomisk udvalg
Økonomisk udvalg beskæftiger sig hovedsageligt med for
deling af penge til de forskellige fag. Derudover lægger 
udvalget budget og tager sig af ansøgninger om specielle 
ting, der falder uden for de enkelte fags områder.

Økonomisk udvalg består af:
Rektor
3 lærere
2 gymnasieelever 
1 HF-elev

Pædagogisk udvalg
Blandt sine mangfoldige opgaver har pædagogisk udvalg 
ansvaret for tilrettelæggelsen og afviklingen af introduk
tionsdagene for Ig — og 1 HF klasserne. Introduktionen af 
de nye Ig - og 1 HF klasser foregår i de første 3-4 dage af 
skoleåret i august måned. Formålet med introduktionen er 
at gøre indførelsen til gymnasiet så smertefri som muligt. 
Man vil her lære sine nye klassekammerater nærmere at
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kende gennem nogle uhøjtidelige lege og øvelser. Som ny 
elev vil man formentlig have et væld af rent praktiske 
spørgsmål, der i løbet af introduktionsdagene vil blive 
besvaret, ligesom ens stedsans i bygningskomplekset 
VUC’s mange retlinjede gange og korridorer vil styrkes 
betydeligt!

Nogle nuværende lg’ere og 1 HF’ere vil fungere som 
instruktører for de nye klasser, da disse har sidste års 
introduktion i frisk erindring. Pædagogisk udvalg står for 
morgensamlingerne: Et ugentligt meddelelses-, underhold
nings- og debatforum, som er åbent for alle lærere og 
elever. Udvalget, der i øvrigt er åbent for alle interesserede, 
holder møde på en bestemt ugedag i spisefrikvarteret.

Pædagogisk udvalg består af:
4 lærere
3 gymnasieelever
2 HF-elever

Kunstudvalget
Kunstudvalget arrangerer udstillinger med og indkøber 
værker af udstillende kunstnere. Udvalget deltog i efteråret 
’83 i amtets idékonkurrence om udsmykning af VUC. 
løvrigt er kunstudvalget særdeles interesseret i at udstille 
arbejder, ikke blot fra gymnasiets stedlige ungdom, men 
også fra dets lærere. Vi savner i høj grad lidt farve og liv i 
vores grå bygningskolos, hvor hundredvis af mennesker har 
deres daglige færden.

Kunstudvalget består af:
4 lærere
2 gymnasieelever
2 HF-elever

Mødepligtsnavnet
På kontoret foregår der en opstilling af forsømmelser ca. en 
gang om måneden. Der skønnes, hvorvidt en eller flere 
elever har et så stort antal fraværstimer eller dage, at det kan 
blive betænkeligt fremover. Den eller disse elever kan, når
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de har fået en mundtlig advarsel, enten henvende sig til 
rektor eller mødepligtsnævnet. Såfremt eleven vælger den 
sidste mulighed, vurderer nævnet, om advarslen er rimelig, 
eller om det store fravær kan være så velbegrundet, at 
advarslen kan trækkes tilbage. Hvis nævnet ønsker at træk
ke advarslen tilbage, bliver ønsket stort set altid respekteret, 
selv om rektor formelt har det sidste ord.

Mødepligtsnævnet består af:
2 lærere
3 gymnasieelever
2 HF-elever

Stipendienævnet
Nævnets hovedfunktion er, at rette ansøgninger til Statens 
Uddannelsesstøtte, idet et forkert udfyldt skema kan bevir
ke ret stor forsinkelse i udbetalingen af stipendium og/eller 
statsgaranterede lån. Nævnets anden funktion er, at vejlede 
med hensyn til udfyldningen af skemaerne, hvor særlige 
forhold gør sig gældende.

Stipendienævnet består af:
Rektor
1 skolesekretær
2 lærere
2 gymnasieelever
2 HF-elever

John Bo Northroup, 2cS
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Omkring valg til alle udvalg 
på gymnasiet

Ved skoleårets begyndelse skal der vælges nye medlemmer 
til de forskellige udvalg her på skolen. Dvs. skolerådet, fæl
lesudvalget, økonomisk udvalg, pædagogisk udvalg, kun
studvalget, mødepligtsnævnet og stipendienævnet. En nær
mere beskrivelse af hvert enkelt udvalgs sammensætning og 
funktioner er at læse i det foregående afsnit. Valget foregår 
som fællestimearrangement i idrætshallen på et endnu ikke 
nærmere fastsat tidspunkt.

Herudover vil der i introduktionsdagene blive informeret 
grundigt om udvalgene, ligesom eventuelle spørgsmål hvad 
angår valgproceduren kan afklares.
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Skolens administration

SKOLERÅDET
Valgt af og blandt skolens forældrekreds: 
Ekspeditionssekr. Karen Margrethe Lund 
Salgskonsulent Jørgen Wendelboe

Valgt af amtsrådet blandt dets medlemmer: 
Amtsrådsmedlem V. Lundgaard Jacobsen

Medlemmer fra skolen:
Rektor Hans Bang
Adjunkt Peter Maibom
Pedel Henning Jørgensen
Jacob Elkjær, 2c,
Henrik Duus, 2p,

Elevråd, gymnasiet og HF:
Anne Lorenzen, lp. Kontaktperson til rektor
Jacob Christfort, 2z. Kasserer

Sekretariat:
lg: Anke Kreisel, lc

Helle Friis Knudsen, lb
2g: Dorrit Guttman, 2b

John Northroup, 2c
3g: Marianne Bryld, 3a

Peter Nøhr Andersen, 3x
1HF: Teddy Wulff, lq
2HF: Mette Ørum-Nielsen, 2q
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SKOLENS UDVALG

Fællesudvalget: 
Rektor Hans Bang 
Adjunkt Gertrude Helweg 
Adjunkt Lene Herler 
Adjunkt Hjørdis Wied Hansen 
Adjunkt Jytte Westh 
Mette Munk Hansen, 3c 
Thomas Holm Jørgensen, 2b 
John Bo Northroup, 2cS 
Trine Zørn, Iq

Økonomisk udvalg: 
Rektor Hans Bang 
Adjunkt Ib Brøkner Christiansen 
Adjunkt John Schächter 
Adjunkt Benn Søgaard Larsen 
Erling Hansen, 3xS 
Hans Jacob Bagge, lc 
Anne Lorenzen, lp

Pædagogisk udvalg: 
Lektor Mogens Carstensen 
Adjunkt Knud Erik Eskjær 
Adjunkt Jan Løvbakke 
Adjunkt Benn Søgaard Larsen 
Mette Munk Hansen, 3c 
Thomas Holm Jørgensen, 2b 
Jakob Elkjær, 2c 
René Lundberg, 2p 
Allan Larsen, Iq

Kunstudvalget:
Adjunkt Adam Farkas
Adjunkt Ove Frimodt Jacobsen 
Adjunkt Bo Kramer
Adjunkt Eva Kvorning Robinson 
Jacob Martinsen, 2xM
Michael Frimann Hegner, 2xN 
Hans Jørgen Larsen, Iq 
Ulla Dyrløv Pedersen, lp
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Mødepligtsnævnet:
Adjunkt Edith Kudahl
Adjunkt Peter Maibom
Therese Gustavsen, 3cS
Erling Hansen, 3xS
Lau Barren, 2yS
Laila Christiansen, 2p
Tine Schmidt, 2q

Stipendienævnet:
Rektor Hans Bang
Lektor Steen Garver
Adjunkt Erik Bülow-Olsen
Martin Schwencke Larsen, 2x
Helle Friis Knudsen, Ib
John Kronholm Jørgensen, lp
Asger Egede Kurth, lp
Lise Mardrup

De særlige opgaver i forbindelse med skolens administration har 
været fordelt på følgende måde:
Rektors stedfortræder: adjunkt Ib Brøkner Christiansen
Administrativ inspektion:
adjunkt Ib Brøkner Christiansen
adjunkt John Schächter

Indvendig inspektion:
adjunkt Ib Brøkner Christiansen
adjunkt Benn Søgaard Larsen
adjunkt Ebbe Rask

Skemalægning:
adjunkt Ebbe Rask

Studievejledning for HF og gymnasiet:
adjunkt Erik Bülow-Olsen
lektor Steen Garver
adjunkt Lene Herler
adjunkt Ragnhild Schneider
adjunkt Niels Siiger
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Tilsyn med biologisk og geografisk samling:
adjunkt Erik Bülow-Olsen
adjunkt Flemming Damslund 
lektor Annie Gustafsson
adjunkt Jan Offer Løvbakke
adjunkt Jytte Nielsen
adjunkt Per Weber

Tilsyn med fysisk-kemisk samling:
adjunkt Benn Søgaard Larsen
adjunkt Peter Maibom 
lektor Poul Rose

Boginspektion:
adjunkt John Schächter

Skolens bibliotek:
adjunkt Bo Kramer
adjunkt Jan Offer Løvbakke

Skolens Pedel: Henning Jørgensen
Pedelmedhjælpere: Niels Clausen, Rich. Troelsen 
Halassistenter: Flemming Geertsen, Erling Hansen

Skolens sekretärer: Birthe Dyrløv og Lise Mardrup

Midlertidigt ansatte (§97b):
Kontoret: Karin Carlsson, Rona A. Hansen
Pædagogisk værksted: Joan Falk Povlsen, Jimmi Høeg, Lilli 
Kjærulf Petersen, John Ipsen
Naturfagafdelingen: Claus Ravnkilde Hansen, Vibeke Larsen 
Biblioteket: Kjeld Rantzau Hansen. Lene M. Nielsen 
AV-medhjælper: Freddy Larsen
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Studievejledning

Studievejlederne vil give de enkelte elever individuel vejled
ning vedrørende problemer af studiemæssig, økonomisk, 
social og personlig art, ligesom eleverne kan henvende sig til 
studievejlederne ved deres erhvervs- og studievalg.

Studievejledningen omfatter desuden indføring i stu
dieteknik, en orientering om grenvalg i fg og tilvalg på HF 
samt en generel orientering om studie- og erhvervsforhold, 
som kan danne baggrund for elevernes valg af erhverv og 
uddannelse.

Således blev der 29. sept. 1982 i samarbejde med Vording
borg Handelsskole givet en orientering om de korte videre
gående uddannelser.

Den 7. februar 1983 var der besøg af studerende fra en 
række videregående og længerevarende uddannelser, der 
orienterede om studierne og om at være studerende.

Studievejlederne

Temadagene 15. til 20. december 1983
Skolens normale skema var erstattet med arbejde på mindre, 
selvvalgte hold. Forberedelserne var, foruden af pædago
gisk udvalg, gjort af en arbejdsgruppe på ca. 20 elever, der 
ydede et stort arbejde.

Det var et hovedsigte med temadagene, at der både fagligt 
og pædagogisk skulle være stor spændvidde. Der var derfor 
både meget kreative emner, som f.eks. sambakultur, og 
meget indlæringsprægede emner, som f.eks. annuitetsreg
ning.

På grundlag af de erfaringer, vi havde fået, udformede en 
arbejdsgruppe efter temadagene et forslag til opbygning og 
gennemførelse af temadagene næste gang. Det bliver i sko
leåret 1985/86.

Mogens Carstensen
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Legater

Vordingborg Gymnasiums Legatforening er en forening af 
gymnasiets venner. Af legatforeningens indtægter uddeles 
understøttelse til egnede dimittender fra og elever på Vor
dingborg Gymnasium. Foreningen optager gerne nye med
lemmer.

I 1983 er legatet tildelt:
Claus Erik Andersen
Lasse Bagge Hansen
Karsten Lejre
Anne Pedersen
Bente Susanne Petersen
Henrik Klitmøller Rasussen

Overretssagfører P. H. Hansens legat for studenter fra Vor
dingborg og omegn samt Møn:
Aktiverne udgør pr. 31.dec. 1983 i alt kr. 396.991,00.

Legatet bestyres af rektoren for Vordingborg Gymnasi
um, dommeren i Vordingborg og formanden for Vording
borg Sagførerforening.

I 1983 er legatet tildelt:
Anders Adrian
Peter Engelund Mikkelsen
Benny Hansen
Dorte Johansen
Marianne W. F. Petersen
Mette Marie Rasmussen
Keld Vægter

Det af Vordingborg Gymnasiums studenter årgang 1942 
oprettede jubilæumslegat:

Aktiverne udgør pr. 31.dec. 1983: 12% obligationer kr.
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8.000, kursværdi kr. 7.580. Indestående på bankbog kr. 
610.

Legatets administrator er rektor ved Vordingborg Gym
nasium.

Legatet blev første gang uddelt i juni 1983 til: Tove Hels, 
3w

Skolens øvrige legatmidler (pr. 2. januar 1984)
Jubilæumslegatet:
10%, 9%, 5%, 4% obligationer kr. 2900,00.
Indestående på bankbog kr. 2.296,95

I 1983 er uddelt følgende legater:
Jubilæumslegatet: Lisbeth Rasmussen, 2p
Schou-Bechmans legat: Kirsten Hartvig Hansen, 3a

Klassernes legat: er indstiftet af studenterne Klaus Fog og 
Klaus Brebøl 17. juni 1977.

Hovedstolen, som er akkumuleret til kr. 3.125,77 udgø
res af et beløb, indsamlet ved frokosten ved studenternes 
afslutning i 1977.

Legatet uddeles hvert år til en elev, der har været aktiv i 
arbejdet og tilsynet ved audiovisuelle hjælpemidler, for
trinsvis video.

Legatet blev i 1983 tildelt Lars Hermansen, 2x.
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Eleverne

ta
1. Andreassen, Frank Holger
2. Bergmann, Gitte Piil
3. Bjerborg, Marie Thiellesen
4. Dalbøl, Naja
5. Frost, Hanne Houkjær
6. Hansen, Tine Wang
7. Hestbek, Bettina
8. Jensen, Anita
9. Jensen, Dorte Randall

10. Jespersen, Elsebeth Hjorth
11. Kristiansen, Lotte Nygaard
12. Larsen, Jens Henrik
13. Lindhardsen, Vivian Jette
14. Loman, Jette
15. Lund, Linda
16. Nielsen, Mogens Bjørn
17. Pedersen, Henrik Olav Klint
18. Pedersen, Jeanette Colding
19. Petersen, Carsten Bo
20. Petersen, Maria Jean
21. Rasmussen, Anja Gisela
22. Rasmussen, Lotte Bremer
23. Rykær, Bettina Poula Laurine

tb
1. Andersen, Annette
2. Clausen, Hanne Lydom
3. Drøscher, Jane Riemann
4. Frederiksen, Dennis Walther
5. Hilm, Britt Erni
6. Hæstrup, Cornelia
7. Jensen, Morten Bo
8. Jensen, Pernille Korsgaard
9. Jørgensen, Rikke Mølgaard

10. Knudsen, Helle Friis
11. Kaarde, Maria Kristine
12. Maul, Inge

13. Nielsen, Hanne Margrethe
14. Nielsen, Jens Ulrick Beckman
15. Norvark, Linda
16. Nygaard, Anders Bo
17. Olsen, Nete
18. Pedersen, Jannie Helle 

Gerdrup
19. Petersen, Lisbet Rittmann
20. Philipsen, Janne
21. Skotte, Michael
22. Sørensen, Rikke
23. Thode-Jensen, Jesper
24. Thomsen, Peter Brink
25. Ærsøe, Anja

1c
1. Bagge, Hans Jacob
2. Christensen, Henriette
3. Christensen, Lars
4. Grunddal, Kirsten
5. Hansen, Niels Henrik
6. Hedegaard, Charlotte
7. Hoelgaard, Jens Anders Bach
8. Hovmand, Arendse
9. Hyllemose, Ellen Gry

10. Jensen, Charlotte Ameland
11. Jørgensen, Gitte Zenia
12. Jørgensen, Per
13. Kreisel, Anke Magdalene
14. Lorenzen, Trine
15. Løvengreen, Niels Aage
16. Mortensen, Charlotte Bache
17. Møller, Marianne
18. Nielsen, Gitte
19. Nielsen, Morten Seerup
20. Nykjær, Tine
21. Pedersen, Helle
22. Petersen, Anette
23. Rasmussen, Susanne Brostrup
24. Waidtløw, Lisbeth

tv
1. Bratshaug, Susanne
2. Bruun, Jens Christian
3. Carlsen, Poul Anders
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4. Christoffersen, Henrik
5. Eiberg, Morten Kenneth
6. Hansen, Jette Vinther
7. Jensen, Jacob
8. Jensen, Lykke Jeanette
9. Jensen, Robert

10. Jørgensen, Anders
11. Jørgensen, Mona Lisa Chri

stina Kronholm
12. Kristensen, Peter Rudolf
13. Larsen, Peter
14. Larsen, Peter Estrup
15. Larsen, Ulrik Lejre
16. Ludvigsen, Thomas Specht
17. Luffe, Kasper
18. Madsen, Mads Hedeager
19. Müller, Anders Klingberg
20. Nielsen, Marlene Frentzel
21. Olsen, Lotte Mayland
22. Oxlund,Jarl
23. Rasmussen, Carsten Preben 

Galle
24. Schjødt,Jan
25. Sejersen, Frank
26. Videnkjær, Christian Ulrik
27. Østergaard, Lars

Ix
1. Dahl, Birgitte
2. Frederiksen, Torben
3. Graakjær, Bettina
4. Hansen, Charlotte Sønderup
5. Hansen, Jan Aage
6. Hansen, Torben Emil
7. Jacobsen, Jens Abery
8. Jannerup, Birgitte Christina
9. Jensen, Carsten Haines

10. Jensen, Torben Fleckenstein
11. Johansson, Troels Degn
12. Jørgensen, Charlotte
13. Kristiansen, Lene Højland
14. Larsen, Lene Dam
15. Madsen, Sonny Allan
16. Molter, Anne-Sofie Elley
17. Nielsen, Anette Østergård

18. Olsen, Per Hoffmann
19. Pedersen, Tina Susanne Søgren
20. Permin, Troels Schiøtt
21. Rasmussen, Kate Nina
22. Sandø-Pedersen, Tore
23. Sparre, Jon Hjersing
24. Stark, Marianne
25. Thaysen, Jakob
26. Thomsen, Jørgen

h
1. Bjerregaard, Bo
2. Christensen, Gitte Vedel
3. Christiansen, Thomas Ulrich
4. Compare, Anna Maria Elisa
5. Dinesen, Niels Anthony Svend
6. Ejlersen, Søren
7. Fiksdal, Brit Ane
8. Hansen, Janne Kistrup
9. Hartmann, Glenn

10. Jacobsen, Marianne
11. Jonsson, Bettina Herrmann
12. Jonsson, Carina Herrmann
13. Juul-Mortensen, Claus
14. Larsen, Jacob Bagger
15. Lukassen, Per
16. Nielsen, Anette Frøling
17. Olsen, John Brian
18. Pedersen, Claus Nørrung
19. Pedersen, Lisa Heldorf
20. Pedersen, Michael Knarreborg
21. Petersen, Henrik Friis
22. Rask, Jens
23. Rasmussen, Jesper Højgaard
24. Rasmussen, Heidi Valhøj
25. Storm, Annette Britt
26. Sørensen, Henriette

Iz
1. Ambus, Maria
2. Andersen, Eva Steen
3. Arvedsen, Susanne
4. Berwald, Torben Sejling
5. Byager, Bolette
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6. Christiansen, Finn Birger 
Tannebæk

7. Christoffersen, Jens Nygaard
8. Henriksen, Anne-Gitte
9. Henriksen, Hans Henrik Gejl

10. Hoelgaard, Rolf Eske Bach
11. Jensen, Anne Haugaard
12. Jensen, Tina Lundgreen
13. Jørgensen, Christi Egelund
14. Jørgensen, Gitte Klein
15. Knudsen, Dorte
16. Larsen, Asger
17. Larsen, Brian
18. Leire, Michael
19. Madsen, Lars Aage
20. Nagel, Britt
21. Nielsen, Lone Irene
22. Pedersen, Line
23. Pedersen, Poul Erik
24. Pedersen, Tina Dahl
25. Poulsen, Henrik
26. Spohr, Anette
27. Svendsen, Søren Hornbæk

2aN
1. Bruun-de Neergaard, Liselotte
2. Christiansen, Anne-Mette
3. Ellehauge, Jette
4. Hansen, Helle Sadolin Holst
5. Hedegaard, Camilla
6. Jensen, Søren Lundquist
7. Johnsen, Jeanne Karina
8. Lange- Nielsen, Annette
9. Lund, Steen

10. Raalund, Hanne
11. Sørensen, Lene Merete

2aM
12. Garner, Helle Karina
13. Olsen, Jette

2aS
14. Andreasen, Jette
15. Beske, Vibeke Dømier
16. Christensen, Karina

17. Correll, Helle
18. Friis, Liselotte
19. Grigat, Christian
20. Koch, Pernille
21. Petersen, Jeanette Hornbøll

2bN
1. Bærentzen, Lisbeth
2. Hansen, Kristine Skytte
3. Kristensen, Lene Vestergaard
4. Larsen, Merete Vest
5. Madsen, Hanne
6. Pedersen, Tina Maybritt
7. Petersen, Merete Høeg
8. Rasmussen, Annette

2bM
9. Jeppesen, Pia

10. Jørgensen, Thomas Holm

2bS
11. Christensen, Susanne Haugård 

Bonde
12. Gotthardt, Cecilie Malene
13. Guttman, Dorrit
14. Hansen, Dorte Kusk
15. Hedegaard, Jeanette
16. Lund-Nielsen, Trine Charlotte 

Lütken
17. Munkholm, Henrik
18. Nielsen, Dennis Martin
19. Nielsen, Henrik
20. Olesen, Maria Kofoed
21. Olsen, Laila Nygaard
22. Sommer, Gitte
23. Jensen, Gitte

2cN
1. Andersen, Anni Nøhr
2. Andersen, Iris Irene
3. Flittner, Susanne Randi
4. Gram, Bettina Hollænder
5. Jakobsen, Charlotte Holm
6. Jakobsen, Pernille Holm
7. Nielsen, Eva Bøje
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8. Nielsen, Helle Dybdahl
9. Pedersen, Susie

10. Rasmussen, Tine

2cM
11. Nielsen, Susanne Bech
12. Rasmussen, Josephine Chri

stina Hagner
13. Sørensen, Heidi Kent

2cS
14. Andersen, Kim
15. Devriel, Madlon Ute
16. Eliasen, Jane
17. Elkjær, Jakob
18. Gaalaas-Hansen, Dorthe
19. Jensen, Morten Erik Fogh
20. Northroup, John Bo
21. Petersen, Lars Bo
22. Vakkala, Mikael Kari
23. Waidtløw, Ursula

2uF
1. Frandsen, Lars Erik
2. Friis, Peter
3. Hansen, Allan Eske
4. Hansen, Henrik Malmvig
5. Kaspersen, Stig
6. Kvist, Søren
7. Rasmussen, Michael Christian
8. Rasmussen, Susanne May
9. Stinus, Ralf Kasahara

10. Voergaard, Peter

2M
11. Christensen, Lone Birgitte
12. Falinski, Lene
13. Fisker, Christina
14. Jensen, Vibe Jörger
15. Jørgensen, Kell
16. Larsen, Jens Dan
17. Larsen, Pia Studsgaard
18. Rosendal, Louisejagd

2uS
19. Caspersen, Lene
20. Jensen, Søren
21. Johansen, Malene
22. Nielsen, Helene Marcher

2wF
1. Clausen, Thor Wiinstedt
2. Galskjøt, Nikolaj Wilhjelm
3. Jacobsen, Lars Bo
4. Larsen, Heinz Linnebjerg
5. Mikuta, Morten
6. Nielsen, Henning Marcher
7. Olsen, Niels Henrik
8. Pedersen, Jan Flemming

Møller
9. Pedersen, Niels Christian Ravn

10. Roug, Søren Michael

2wN
11. Frederiksen, Helle Charlotte
12. Hansen, Lena Vibeke
13. Jørgensen, Per Skat
14. Larsen, Susanne Greisgaard
15. Mathisson, Lisbeth
16. Nielsen, Trine Eger
17. Petersen, Kaare Stig
18. Schönbeck, Per
19. Vængtoft, Tina
20. Wilhjelm, Anders

2wS
21. Frandsen, Arne Højriis
22. Jensen, Birthe Dorit

2xF
1. Hermansen, Lars Peter
2. Kristensen, Morten Møller
3. Larsen, Schwencke Martin
4. Nielsen, Henrik Rene'
5. Palle, Susanne
6. Rasmussen, Henrik
7. Richardt, Mette
8. Vinther, Rikke
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2xN
9. Christensen, Gitte Winnie

10. Christiansen, Kirsten Kamper
11. Hegner, Michael Frimann
12. Holm, Gitte
13. Nielsen, Birthe Viborg
14. Pedersen, Henrik Finn 

Haugaard
15. Pedersen, Jette Renneberg
16. Schultz, Anne-Mette
17. Uhre, Linda

2xM
18. Martinsen, Jacob

2xS
19. Jensen, Lena Falk
20. Nielsen, Leif Helge Wulff

2yF
1. Erichsen, Jan-Eric
2. Farkas, Thomas
3. Lehm, Helle Inge
4. Nyman, Trine
5. Pedersen, Pia Ramsoe

19. Jensen, Michael Steen
20. Jensen, Steffen Bo
21. Kristiansen, Irene
22. Madsen, Claus Jan
23. Olsen, Michael Friddie

2zF
1. Andersen, Flemming Højskov
2. Brix, Søren
3. Christfort, Jacob Christen
4. Koch, Anette Boye
5. Hansen, Jes Birger
6. Klokker, Povl Hans
7. Knudsen, Steen Lytzhøft
8. Pyndt, Morten
9. Sørensen, Henrik Weis

10. Petersen, Gorm Villum

2zN
11. Hansen, John Brangstrup
12. Heinemann, Maj-Britt
13. Nielsen, Jeanette
14. Pedersen, Kim Hyldgaard
15. Pedersen, Susanne Stoltenberg
16. Skive, Sys

2yN
6. Hovmand, Nanna
7. Jacobsen, Susanne Møller
8. Jørgensen, Ane
9. Jørgensen, Flemming Jens

10. Pedersen, Berit Vita
11. Pedersen, Jane Friis
12. Petersen, Jeanette
13. Rasmussen, Vivi Orthmann
14. Währens, Jakob

2yM
15. Olsen, Per Francker

2yS
16. Barren, Lau
17. Hansen, Steen
18. Heintzelmann, Thomas 

Ludvig

2zM
17. Thomsen, Lars Bøgild
18. Troensegaard, Søren Rosleff

2zS
19. Bjerborg, Tue Thiellesen
20. Bloch,Jens
21. Carlsen, Dennis
22. Goulding, Eric Allan
23. Larsen, Tina Monika Møller
24. Linnebjerg, Karen
25. Jonas, Jamey L.

3aN
1. Brandt, Henriette Smidsgaard
2. Broberg, Helle
3. Bryld, Marianne Bering
4. Eriksen, Pia Virginia
5. Feigh, Helene
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6. Jakobsen, Jette
7. Larsen, Britt Kliim
8. Larsen, Henning Schwencke
9. Schultz, Helen Maj-Brit

10. Thomsen, Carsten Brink

3a.M
11. Hansen, Kjeldtoft Lone
12. Larsen, Thomas Jørgen
13. Mødekjær, Helene
14. Petersen, Desiree Milbrat

3aS
15. Andreasen, Milena
16. Christensen Lis Kirsten Mar

grethe
17. Hansen, Jens Frimann
18. Jensen, Lis Keldborg
19. Jensen, Pia Charlotte
20. Larsen, Conny Bille
21. Lorentzen, Ane Kristine

3bN
1. Allerup, Helle
2. Hansen, Hanne Bitten
3. Ilving, Merethe
4. Jensen, Lene Vita
5. Larsen, Bodil Kirstine
6. Larsen, Gitte Adler
7. Sværke, Helen

3bM
8. Fröhlich, Tenna Christine Son

dergaard
9. Jørgensen, Lars Patrick

10. Madsen, Marianne
11. Olsen, Tine Bergmann
12. Wilsen, Mona

3bS
13. Hansen, Marianne Normann
14. Hansen, Winnie Kistrup
15. Hovmand, /^-Christine
16. Jacobsen, Martin Tobias
17. Knudsen, Jørn

18. Kristensen, Kim
19. Rasmussen, Tina Møller

3cN
1. Ambus, Christina
2. Holm, Anne-Birgitte
3. Larsen, Jette Marie
4. Lynggaard, Helle Elisabeth
5. Sølving, Pernille

3cM
6. Henriksen, Lise-Mette
7. Jensen, Kirsten
8. Jensen, Pia Tinggaard

3cS
9. Gustavsen, Therese

10. Hansen, Marianne Ørting
11. Hansen, Mette Munk
12. Stinus, Marit Kasahara

3uF
1. Bryde-Jacobsen, Jesper
2. Esbo, Søren Gregers
3. Hansen, Christian Blicher
4. Hansen, Kim Haugbølle
5. Jensen, Anders Bo
6. Jensen, Jens Dalsgaard
7. Münchenberg, Anders
8. Petersen, Peter
9. Rønsholt, Lars

3uN
10. Boesen, Jette Høgdall
11. Bredskov, Michael
12. Jensen, Lisbeth Rishøj
13. Nielsen, Annette Bech
14. Pedersen, Grethe Skovbæk
15. Thomsen, Søren Hjalmer
16. Vægter, Tine

3uS
17. Andersen, Kim Skov
18. Christensen, Claus-Richard
19. Petersen, Leif
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20. Schwartz, Kirsten Marie
21. Skov, Birgitte Henriette
22. Frugtniet, Michael Wayne

3wF
1. Andersen, Lone Eide
2. Andersen, Mie Marianne
3. Friedrichsen, Dan Lillie
4. Jensen, Lise Thinggaard
5. Larsen, Geert Stryg
6. Larsen, Jan

3wN
7. Andersen, Mette Ørtoft
8. Gregersen, Charlotte Lind
9. Hansen, Birgit Vinther

10. Hansen, Karin
11. Johannessen, René
12. Jørgensen, Tine Vilbrad
13. Kørup, Birthe
14. Nielsen, Johannes Kristoffer
15. Rasmussen, Claus Løvendahl
16. Sørensen, Heidi Bauer
17. Urup, Birgitte

3wS
18. Fritze, Nette Maar
19. Jensen, Ann-Margret Duus
20. Jensen, Christel Møller
21. Johannessen, Tine Lupnaav
22. Kristensen, Mico
23. Nielsen, Palle Vest

3xF
1. Andersen, Leif Nøhr
2. Andersen, Peter Nøhr
3. Bøgvad, Mette
4. Essing, Jimmi
5. Hjemsted, Kirsten
6. Jensen, Dorte Hovgård
7. Jørgensen, Jens Christian
8. Jørgensen, Knud Steen
9. Mahnfeldt, Hans-Erik

10. Olsen, Carsten Peder

3xN
11. Dalby, Bente Lis
12. Jenrich, Hanne
13. Mazanti, Jacob
14. Pedersen, Sanne Dahl
15. Rasmussen, Lis Anni

3xS
16. Hansen, Erling Freddy
17. Hansen, Jens Nordahl
18. Larsen, Karin
19. Madsen, Ole Christian
20. Madsen, Per Boe

3yF
1. Andersen, Tonny Robert
2. Clausen, Jan Michael
3. Ejlersen, Lene
4. Jonsson, Marianne Hermann
5. Jonsson, Susanne Hermann
6. Lauritzen, Ian Dyrup
7. Pedersen, Susanne
8. Petersen, Hans Hulbæk
9. Poulsen, Anne Britt

3yN
10. Christensen, Sigrid Bjørg
11. Geertsen, Ninette Raahauge
12. Johansen, Anne Mette
13. Konradsen, Bitten Brenholdt
14. Pedersen, Laila Hyldig

3yS
15. Andersen, Ulf Brøgger
16. Boje, Henrik
17. Hemer, Mette Dickmeiss
18. Kasper, Dorthe Maria Kold
19. Larsen, Susanne Lis
20. Larsen, Tina Elm
21. Larsen, Ulla Lunow
22. Mortensen, Annette
23. Thamdrup, Mette
24. Tornøe, Steen
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3zF
1. Hansen, Jens Peter
2. Hansen, Kim Haldor
3. Hansen, Palle Bo
4. Holm, John Kristen
5. Holmstrolm, Jan
6. Jacobsen, Dan Møller
7. Jørgensen, Claus Keimer

3zN
8. Nielsen, Ellen Vibeke
9. Vilhelmsen, Poul Kai

10. Wendelboe, Kristian

^
1. Andersen, Karsten
2. Boysen, Ulf Dreng
3. Brochhorst, Anja
4. Byager, Stine Hvid
5. Christensen, Helle
6. Gyldenholm, Henrik
7. Høglund Rodriguez, Ingrid 

Arlene
8. Jensen, Hanne Bjørk
9. Jensen, Lena Birgitte

10. Jensen, Tommy Beck
11. Jørgensen, Anne Henriette
12. Jørgensen, John Kronholm
13. Kristensen, Johnny
14. Kurth, Asger Egede
15. Larsen, Kirsten
16. Larsen, Svend Martin Dencker
17. Larsen, Thomas Conrad
18. Madsen, Dorte Helle
19. Lorenzen, Anne
20. Nielsen, Dorthe Roland
21. Olsen, Heidi
22. Olsen, Jeannie
23. Pedersen, Michelle
24. Pedersen, Ulla Dyrløv
25. Petersen, Anette Tine
26. Petersen, Ole Bregneberg
27. Ødum, Line Marseen

1. Andersen, Tine Østergård
2. Christensen, Anette Strand

gård
3. Hansen, Claus Gade
4. Hansen, Karin
5. Jacobsen, Carsten Møller
6. Jensen, Anne-Grethe
7. Jensen, Lisbet Agerlund
8. Jensen, Mette Holm
9. Jensen, Palle Kraul

10. Jørgensen, Palle
11. Knudsen, Charlotte Bruun
12. Larsen, Allan
13. Larsen, Hans Jørgen
14. Larsen, Marianne Schou
15. Lund, Susanne Margaard
16. Mortensen, Kjeld
17. Munk, Johanne Helene 

Mittum
18. Mølager, Sussie Annette
19. Nielsen, Helen Gerdrup
20. Poulsen, Tine
21. Riise, Bo Skat
22. Sandø-Pedersen, Berit
23. Schmidt, Helle Pia
24. Skjørringe, Kenn
25. Søborg, Morten Kurt
26. Wulff, Teddy Frölich
27. Zørn, Mimi Trine

2?
1. Andersen, Bjarne Smidsgård
2. Andersen, Jytte
3. Breitenstein, Kit
4. Bruun, Bitten Elisabeth
5. Carstensen, Lene
6. Cederlund. Jannie
7. Christiansen, Laila
8. Duus, Henrik
9. Fischer, Lene

10. Hansen, Dorthe
11. Hansen, Jessie
12. Hansen, Lars Reinholt
13. Holm, Thomas
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14. Jensen, Helle Kirsten
15. Larsen, Dorte Vikkelsø
16. Lundberg, René Mikael
17. Madsen, Charlotte
18. Madsen, Merle Valbo
19. Nielsen, Lotte
20. Nielsen, Michael
21. Olsen, Klaus Jørgen
22. Pauli, Chistina Benedicte
23. Petersen, Charlotte Stig
24. Pøckel, Eva
25. Rasmussen, Henning Riis
26. Svärd, Jesper Hartvig
27. Thorborg, Charlotte

27
1. Christiansen, Margrethe Helle
2. Dammegaard, Peter
3. Hansen, Lone Bjørg
4. Höglund, Jacqueline Ingeborg 

Rodriguez
5. Jakobsen, Lene Maj
6. Jensen, Ulla
7. Jørgensen, Anette
8. Jørgensen, Jette Lindemann
9. Knüppel, Charlotte

10. Larsen, Christina Kjær
11. Larsen, Hans Karl Konrad
12. Larsen, Maibrith
13. Larsen, Yvonne
14. Lauridsen, Lisa
15. Lauridsen, Søren Erik
16. Pedersen, Helle Werner
17. Petersen, Anna Margrethe
18. Petersen, Gitte
19. Petersen, Helene
20. Rasmussen, Marianne Skov
21. Schmidt, Tine Marianne
22. Stok, Berit Bæchmann
23. Stolt, Hanne
24. Ørum-Nielsen, Mette
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Eksaminer

Studentereksamen 1983, Den sproglige linjes nysproglige gren:

a
Hansen, Birgit Hartvig 
Hansen, Kirsten Hartvig 
Heintzelmann, Lotte Agnete 
Jensen, Birgit Skovsgaard 
Jensen, Lene Susanne Nyman 
Jensen, Ulla Holmegård 
Jeppesen, Marianne 
Juul, Mette Marie
Laursen, Hanne V. Bjerring Fisker 
Maigaard, Lene Jacevicz
Møller, Anita Helle 
Nielsen, Heidi Staal 
Nielsen, Maria Erika 
Nielsen, Marlene 
Petersen, Bettina Harfeld 
Petersen, Helle Kærgaard 
Rose, Maria-Grazia Fontana

b
Carlsen, Michael
Christoffersen, Lone Maria
Lund, Sonja
Nielsen, Niels Henrik Beckman 
Olsen, Jeanette Kvistgaard 
Petersen, Vivi Joan
Steffensen, Niels-Georg 
Sværke, Annisette

c
Børsting, Lise Dahlmann
Grunddal, Anette
Høgsmose-Jacobsen, Charlotte
Kemp, Louise
Kjær, Inge Langberg
Kristiansen, Charlotte Varberg
Larsen, Annemette
Pedersen, Heidi
Poulsen, Lone
Rasmussen, Janni Østervig
Sundberg, Pia
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Den sproglige linjes samfundsfaglige gren:

a
Christensen, Jeanne Grættrup 
Jensen, Helle
Lassen, Anette
Nielsen, Ann Marie Abdon 
Olsen, Helle Christina Ilsøe

b
Bryld, Peter Bering 
Carlsson, Bettina
Frandsen, Bjarke Lembrecht 
Harvest, Søren
Jensen, Birgitte Plougmann 
Jensen, Mikael Kjeldgaard 
Johansen, Helle 
Kristensen, Søren 
Lehmann, Claire Maria 
Lorenzen, Jørgen
Vestergård, Christine Thårup

c
Bjørnkjær, Maria Therese G. 
Hansen, Tina Lyngby 
Michaelsen, Mette 
Nielsen, Anne Mette 
Pedersen, Lone Kramer 
Petersen, Ulla Jette 
Siegfredsen, Tove 
Sørensen, Dorthe Lindsten

Studentereksamen 1983, Den matematiske linjes matematisk/fysiske gren:

u
Hansen, Søren 
Iversen, Bjarne Mølsted 
Loop, Carsten 
Michaelsen, Lars Ole 
Müller, Lars Klingberg 
Nielsen, Jørn Dann 
Nielsen, Tim Breitenstein 
Rahbek, Uffe 
Rassing, Steen Gerhardt 
Richardt, Mads 

w
Hansen, Leif Thyge 
Schönemann-Paul, Jens 
Villadsen, Anders Hannibal

x
Bjerre, Niels
Boesen, Kim Holm
Cloos, Paul Andreas Compare
Jakobsen, Jim Kåre
Johansen, Palle Erik
Kristiansen, René

y
Andersen, Michael Troldborg 
Buch-Hansen, René Thorsted
Crüger, Dorthe Gylling
Jacobsen, Jens Michael Damgaard
Jensen, Janni Trine
Larsen, Søren Charles
Nielsen, David
Nielsen, Per Holst 
Pedersen, Bent 
Sundgreen, Claus
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z
Andersen, Anders Johannes
Andersen, Claus Erik
Hansen, Anne Kirstine
Hansen, Jens Henning Schou
Hansen, Lasse Bagge
Hansen, Lene Tærsker
Jensen, John Colberg
Larsen, Poul Steen
Simonsen, Ann-Maria B. Levring

Den matematiske linjes naturfaglige gren:

u
Andersen, Lis
Bungaard, Mette
Jørgensen, Lisa Holstener 
Martinsen, Suzie
Nielsen, Lone Fugl
Petersen, Bonnie G. Bidstrup

w
Andersen, Bo Brun 
Cederbye, Runo Jack 
Didriksen, Bente Scheuer 
Fiksdal, Anita Esther 
Frost, Torben Houkjær 
Hansen, Arne Grønkjær 
Hansen, Dorte
Hels, Tove
Mardrup, Lisbet
Nielsen, Heidi Djurhuus 
Nielsen, Helle
Rasmussen, Kirsten Molter 
Rasmussen, Lisbeth

x
Christensen, Jesper Osmund 
Dethlefsen, Berit
Hansen, Dorthe Renneberg 
Ishøy, Ulla Beck 
Kok, Helle
Nielsen, Hasse
Nielsen, Kirsten Solvej 
Rasmussen, Pia
Vestergård, Kirsten Anette

y
Clausen, Bjørn Wiinstedt 
Fält-Hansen, Peter
Jensen, Lise Havsteen 
Jørgensen, Niels Arne 
Laursen, Inge 
Pedersen, Anette 

z
Ekström, Dorrit Sickan 
Ertner, Charlotte
Funding, Lars
Jensen, Tinne Mette 
Nielsen, Marina Dorrit 
Nielsen, Sanne
Rasmussen, Jeanne Kildegård 
Sørensen, Tine
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Den matematiske linjes samfundsfaglige gren:

u
Christiansen, Anna Merete 
Hansen, Lars Corell 
Holmstrøm, Nina 
Linnebjerg, Thomas 
Nielsen, Jakob Bjerre 
Olsen, Anne Birgitte 
Olsen, Lars Byrge 
Thomsen, Susanne

X
Christensen, Jan Willemoes
Jensen, Lars Lundquist
Jensen, Lasse Bo

y
Hansen, Lillian Lisbeth
Skafte, Lene Birgitte

w
Andreassen, Bendt Henning 
Frandsen, Anders Bo 
Hansen, Anne Trine 
Knudsen, Søren Lindstrøm 
Larsen, John
Rasmussen, Steen Holst

z
Brons, Jesper Flemming 
Gadeberg, Peter Michael 
Melander, Allan

Poulsen, Gavin Vendelbo

HF-eksamen 1983

P 7
Andersen, Diness, Bitten Merete Blom, Annelise
Boxenbaum, Marianne Børre, Jens
Christiansen Juul, Dorte Hansen, Niels Jørgen
Christiansen, Jørn Henriksen, Brian Bjørn
Godiksen, Anni Jensen, Jette Irene
Hansen, Diana Meyer Jensen, Palle Bukhave
Hansen Bagge, Pia Lisbeth Justesen, Ida Charlotte
Hansen, Tine Landgreen, Birte
Hoppe, Merete Larsen, Bente
Larsen, Flemming Kurt Olsen, Annette Betak
Larsen, Ida Kirsten Astrid Olsen Buchwald, Bent
Laursen, Per Eddie Olsen, Charlotte Høier
Lorenzen, Morten Rasmussen, Ulla
Nielsen Schou, Søren Sørensen, Tommy Frank
Olsen, Tina Kolind Trøster, Kurt
Pedersen, Anne Birgit Wilsdahl, Henriette

Rasmussen, Lisbeth Annette
Riise, Stig Skat
Schink, Gitte
Pedersen, Solveig
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Fag- og klassefordeling 1983-84

Bache, Oluf, lektor: latin i la, Ib, lc, 2aN, 2abcM, 2bcN.
Bang, Hans, rektor (tlf. 7738 33 - 79 73 56): fransk i Iz.
Brandt, Ingrid, adjunkt (tlf. 77 68 2 8):

fransk i lc, 2b, 2u, 3by, 
samfundsfag i 3wxS, lp, lq

Bruun, Leif, adjunkt (tlf. 78 58 23):
religion i 2a, 2x, 2w, 3b, 3x, 3y, 2p
oldtidskundskab i la, Iz, 2a, 2b, 2x, 2u, 2w

Bulow-Olsen, Erik, adjunkt (tlf. 771144):
biologi i 3c, 3uyN 
geografi i lp

Carstensen, Mogens, studielektor (tlf. 79 90 64): 
oldtidskundskab i Ib, lc, lx, ly, Iv, 2c, 2y, 2z, 
historie i lc, Iv, 3w

Christiansen, Anne-Mette adjunkt (tlf. 7733 10): musik i 
la, 2abcM, 2xyzM, 3abcM

Christiansen, Ib Brøkner, adjunkt (tlf. 77 56 00): 
dansk i la, 2a, 2w 
filmkundskab i 2au, 2cwx, 3aczxy

Damslund, Flemming, adjunkt (tlf. 64 80 53): 
geografi i la, Ib, 
biologi i 3wxzN, 3wxzF, lq

Eskjær, Knud Erik, adjunkt (tlf. 78 53 32):
samfundsfag i 2acS, 3abcS, 3uyS 
historie i 2y

Farkas, Adam, adjunkt (tlf. 773617):
matematik i ly, 2c, 2mS
fysik i 2wxyF

Garver, Steen, lektor (tlf. 7726 01): engelsk i 2bS, 3abcM, 
1PQ

Gustafsson, Annie, lektor (tlf. 8122 98):
geografi i 2xyN
biologi i 2xyN, 3a, 3b, 3wxyS
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Hansen, Hjørdis Wied, adjunkt (tlf. 7116 18): 
musik i Ib, lc, Ix, ly, Iz, Iv, 
2acuwx, 2byz, 3aczwxy, 3bu, lp

Hansen, Marianne Müller, adjunkt (tlf. 83 25 32): 
fransk i Ix, lv, 3x, 
spansk i ly, 3b, 2x,

Helweg, Gertrude, adjunkt (tlf. 64 70 54):
dansk i ly, 2p
fransk i Iby, 2y, 3u

Herler, Lene, adjunkt (tlf. 77 64 69): 
dansk i 3cz, 3y, 
fransk i la

Hovmand, Arnt, lektor (tlf. 73 51 32):
dansk i Iz, 3a
tysk i lyz, 2PQ

Jacobsen, Olaf, lektor (tlf. 77 10 31): engelsk i Ib, ly, 3abcS
Jacobsen, Ove Frimodt, adjunkt (tlf. 02 40 02 95): formning

i 2bz, 2wx, 2cy, 2au, 3czx, 3ay, 3w, 3bu, Ipq, 2PQ
Jacobsen, Sten, adjunkt (tlf. 01 35 03 58):

historie i Ib, ly, 2c, lp, 2p,
samfundsfag i 2bS, 2PQ
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Jørgensen, Julie Agerbæk, adjunkt (tlf. 7712 87): matema
tik i 1c, 3wxzF, 3uyS, Iq,

Kehler, Stephan, lektor (tlf. 76 41 13):
engelsk i 1c, 2bcN, 2p
tysk i Ib

Kramer, Bo, adjunkt (tlf. 77 34 15):
dansk i Ib, 2c, 2x, 2z,
dramatik i 2bcyz, 3acwxy

Kudahl, Edith Hofmann, adjunkt (tlf. 78 66 84): dansk i Ix, 
Iv, 3x, 3u,

Kudahl, Helge Jakobsen, lektor (tlf. 78 66 84):
kemi i Ix, 2mS
fysik i Ix, 2mS
samfundsfag i 2mS

Larsen, Benn Søgaard, adjunkt (tlf. 78 67 81): kemi i ly, Iz, 
Iv, 2xyN, 2zN, 2mM, 2uzF, 2PQ

Larsen, Gustav Arendal, adjunkt (tlf. 77 50 76):
matematik i lb, 3wxzN
fysik i 2xyN, 3uyF, 3wxzN

Larsen, Henning, lektor (tlf. 7725 11):
matematik i 2a, 2wxyF
fysik i ly
kemi i 2wxyF, 2uwN,

Løvbakke, Jan Offer, adjunkt (tlf. 69 32 72):
geografi i 2bS, 2wxyF, 2uwzN, 2mS, 3abcS, 3uyN, 
3wxS, Iq

Maibom, Peter, adjunkt (tlf. 78 69 31): fysik i Iv, 3wxzF, 
2PQ

Mortensen, Hans Jørgen Klarskov, adjunkt (tlf. 64 65 82):
dansk i 1c, Iq
engelsk i Iz, 2acS, 2bcM, lp

Nielsen, Anne Marie Degn, adjunkt (tlf. 78 24 28): engelsk i 
2q

Nielsen, Jytte, adjunkt (tlf. 77 57 65):
geografi i 2uzF, 2mM,
biologi i 2uwzN, 3uyF, 3uS, lp, 2PQ
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Nissen, Hilde, lektor (tlf. 771220): tysk i la, 2aN, 2aS, 
2aM, 3aN, 3aM

Ovesen, Mogens Hoher, adjunkt (tlf. 77 32 46):
historie i 2u, 3x, 3u,
idræt i 2u, 3by, 3zu, 3x, 2PQ

Rask, Ebbe, adjunkt (tlf. 78 53 60):
matematik i Ix, Iz,
fysik i 2zN, 2mM, 3uyN, 3wxS

Resner, Lise Rattenborg adjunkt (tlf. 77 36 75):
historie i Ix, 2a, 2z, Iq, 2q
religion i 2z, 3cz, 3u, 3w, 2q

Robinson, Eva, adjunkt (tlf. 81 35 44):
fransk i 2z, 3cz, 3w,
spansk i Ib, 2by, 3y, 2PQ

Rose, Poul, lektor (tlf. 77 45 58):
matematik i la,
fysik i 1z, 2uzF, 2uwN, 3uyS, 1PQ

Schink, Jytte, timelærer: idræt i Ib, 1c, Ix, Ivz, 2a, 2b, 
2cw, 2uz, 3b, 3czu, 3x, 3w, lp

Schjørring. Elisabeth, adjunkt (tlf. 78 58 29):
historie i la, Iz, 2x, 3a,
idræt i la, ly, 2x, 2y, 3a, 3y,

Schneider, Ragnhild Vest, adjunkt (tlf. 77 3 8 00):
dansk i 2y, 3b, 3w,
psykologi i 2PQ

Schächter, John Brix, adjunkt (tlf. 77 57 40): matematik i 
2uzF, 3uyN, 3wxS, 2PQ

Siiger, Niels, adjunkt (tlf. 7712 87): matematik i 2xyN, 
2uwN, 3uyF

Skou, Ole, adjunkt (tlf. 77 62 53): matematik i Iv, 2b, 2zN, 
2mM, lp

Vesterdal, Birgitte, adjunkt (tlf. 77 50 76): engelsk i 3abcN, 
Iq, 2PQ

Vinten, Kaare, adjunkt (tlf. 77 36 75):
religion i 2u, 2y, 2b, 2c, 3a
dansk i 2b, 2u, 2q
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Weber, Per, adjunkt (tlf. 73 82 20):
geografi i 1c, 2acS, 3wxzN, 3uyS
idræt i lby, Icz, lv, 2by, 3aw

Wessman, Arne, lektor (tlf. 77 13 23):
historie i 2b, 3b, 3cz,
tysk i lp, Iq

Wessman, Elsebeth, lektor (tlf. 7713 23):
fransk i 2a, 3a,
tysk i 1c, 2bcN, 3bcN

Westh, Cecil, lektor (tlf. 7714 31): engelsk i la, lv, Ix, 2aN
Westh, Jytte, adjunkt (tlf. 84 54 15) fransk i 2c, 2w, 1PQ, 

2PQ
Wørmer, Stig, adjunkt (tlf. 01810121):

historie i 2w, 3y,
idræt i lax, 2ax, 2z, 2cw, Ipq,
dansk i lp

Følgende har i efterårssemesteret 1983 gennemgået karsus i 
undervisningsfærdighed:

Cand.mag. Britta Felbøl, geografi (adjunkt Jan Løvbakke, 
lektor Annie Gustafsson) samfundsfag (adjunkt Ingrid 
Brandt, adjunkt Knud Erik Eskjær)

Mag.art. John Steen Jensen, dansk (adjunkt Ib Brøkner 
Christiansen, adjunkt Lene Herler, lektor Arnt Hovmand, 
adjunkt Bo Kramer, adjunkt Hans Jørgen Klarskov Mor
tensen)

Cand.mag. Ove Allan Løve Røder, engelsk (adjunkt Hans 
Jørgen Klarskov Mortensen, adjunkt Birgitte Vesterdal), 
fransk (adjunkt Gertrude Helweg, adjunkt Eva Robinson)
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Og i forårssemesteret 1984:

Cand.scient. Lone Kolbye Glenstrup, idræt (adjunkt Per 
Weber), geografi (adjunkt Flemming Damslund, adjunkt 
Jytte Nielsen, adjunkt Erik Bülow-Olsen)

Cand.mag. Peter Lautrup-Larsen, historie (lektor Mogens 
Carstensen, adjunkt Lise Resner), samfundsfag (adjunkt 
Knud Erik Eskjær)

Cand.comm. Knud Lindhardt Rasmussen, film- og tv- 
kundskab (adjunkt Ib Brøkner Christiansen)

Cand.phil. Luis-Alberto Soria, spansk (adjunkt Marianne 
Müller Hansen, adjunkt Eva Kvorning Robinson)

Vikar under adjunkt Edith Kudahls sygdom:
cand.phil. Ulla Seerup Knudsen

Vikar under timelærer Jytte Schinks sygdom:
cand.mag. Bodil Bjerk

Vikar under lektor Stephan Kehlers sygdom:
cand.mag. Jens Bruno Galskjøt

Vikarer under adjunkt Elisabeth Schjørrings barselsorlov:
Cand.mag. Henning Bro og cand.mag. Ellen Lindmark
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Mindeord

POUL KAI VILHELMSEN
Fredag d. 18. november 1983 blev Poul Kai Vilhelmsen 
dræbt. Den 21/11 samledes vi alle i hallen for at modtage 
denne meddelelse, som allerede havde bredt sig mellem os.

Poul kom først til os i 3g. Han kom fra Set. Annæ 
Gymnasium og blev hurtigt meget afholdt. Selv var han så 
rummelig i sit væsen og forhold til os alle, at ordet afholdt 
er for blegt, og ordet elsket vil være mere rigtigt. Skønt 
Poul kun var så kort tid i 3.c/z, så nåede han at præge sin 
klasse og kammerater, så de aldrig vil glemme ham. Gen
nem sit væsen gjorde han klart, hvor vigtigt det er, at vi 
undgår den almindelige indbyrdes ligegyldighed og aldrig 
slipper hinanden af syne som mennesker.

Så meget mere kom hans død som et chok for os alle.
Lene Herler & 3.c/z
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Aktiviteter

1983
8-12. august: 3wxzN og 3uyN: Lejrskole i biologi. Ledere: 

adjunkt Jan Løvbakke, adjunkt Flemming Damslund, 
adjunkt Per Weber og adjunkt Erik Biilow-Olsen,

8. -13. august: 3uyS: Praktik på lokale virksomheder.
28. september: 3a,3x,3u,3w,2a: Japanudstillingen i Brede. 

Ledere: adjunkt Leif Bruun, adjunkt Lise Resner, ad
junkt Kaare Vinten og lektor Arnt Hovmand.

9. -15. oktober: 3abcS, 3wxS, 3uyS: Besøg i EF- og Nato- 
institutioner i Strasbourg og Bruxelles. Ledere: adjunkt 
Knud-Erik Eskjær og adjunkt Ingrid Brandt.

2. december: 3wxzF, 3uyS: H.C. Ørstedsinstituttet. Lede
re: adjunkt Gustav Arendal, adjunkt Niels Siiger og 
adjunkt Julie Agerbæk Jørgensen.

6. december: 2w: Louisiana: Magritte. Ledere: John Steen 
Jensen og adjunkt Ib Brokner Christiansen.

8. december: 2b: Bakkehuset, Glyptoteket. Ledere: ad
junkt Leif Bruun og adjunkt Kaare Vinten.

1984
30. januar-3. februar: 3bcN: Venskabsbesøg i Neustadt. 

Leder: lektor Elsebeth Wessman.
6. februar: 2mS: Folketinget & Filmmuseet: Dr. Strange- 

love. leder: Lektor Helge Kudahl.
9. februar: 2au: Præstø Filmuge. Leder: adjunkt Ib Brøkner 

Christiansen.
21. februar: 2g-dramatikhold: Bådteatret: De tre muskete

rer. Klaptræet: Les Enfant du" Paradis.
10. -19. marts: 3abcM: Ekskursion til London. Leder: lek

tor Steen Garver.
16. marts: 3abcN i København: Film »Lord of the Flies« og 

Handelsskole. Leder: adjunkt Birgitte Vesterdal.
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22. -25. marts: Tyske elever fra Neustadt har besøgt skolen.
5. april: 2c i København: Glyptoteket + film »Ord som 

forløser«. Ledere: adjunkt Bo Kramer, adjunkt Jytte 
Westh og Lektor Mogens Carstensen.

5. april: 3sM (musik): Generalprøve til torsdagskoncert i 
Radiohuset. Besøg på Musikkonservatoriet. Leder: ad
junkt Anne-Mette Christiansen.

10. april. 2a: Filmmuseet: Orson Welles: Processen. Leder: 
adjunkt Ib Brøkner Christiansen.

11. april: 2acS. Folketing og Handel- og kontorarbejdernes 
Fagforbund. Ledere: adjunkt Knud-Erik Eskjær og Pe
ter Lautrup Larsen.

Studiekredse:
Stemmen og dens pleje. Leder: adjunkt Hjørdis Wied 
Hansen.
De europæiske stilarter. Leder: lektor Arnt Hovmand. 
Datalære. Leder: adjunkt Gustav Arendal Larsen.
Danske folkedragter. Leder: adjunkt Flemming Damslund. 
London. Leder: lektor Steen Garver.
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Fredagsbiffen

Om fredagen efter skoletid vises film i 13.29. Alle med 
tilknytning til gymnasiet er velkomne. Der er gratis adgang.

I skoleåret 83/84 har vi set følgende film:

efterår 1983
Hans Alfredson: Den enfoldige morder (Sverige, 1980)
Ingmar Bergman: Ved vejs ende (Sverige, 1957)
Victor Fleming: Borte med blæsten (USA, 1939)
Edward Ruzzell: Sæt dampen op - m. Marx Brothers 
(USA, 1940)
Fred Zinnemann: Sheriffen (USA, 1952)
Jutta Bruchner: Hungerår (Tyskland, 1980)
Arthur Penn: En god dag at dø (USA, 1920)
Nicolas Roeg: Bad Timmy (USA, 1980)
George Roy Hill: Sidste stik (USA, 1973)
Esben Høilund Carlsen: Slingrevalsen (Danmark, 1981)
Francois Truffaut: Kærlighed på flugt (Frankrig, 1979)

forår 1984
Martin Rosen: Kaninbjerget (England, 1978)
Miles Forman: Ragtime (USA, 1981)
Akiva Kurosawa: Dersu Uzala (Japan, 1974)
Henning Carlsen: Hør, var der ikke én som lo? (Danmark, 
1978)
Buster Keaton: Generalen (USA, 1926)
Tage Danielsson: Æblekrigen (Sverige, 1974)
Sidney Lumet: Nettet (USA, 1976)
Werner Herzog: Fitzecauvaldo (Tyskland, 1982)
John Schlesinger: Midnight Cowboy (USA, 1969)
Sam Wood: Hvem ringer klokkerne for? (USA, 1943)
Warren Beatty: Himlen må vente (USA, 1978)
lan Macnaughton: Monty Python overgiver sig altid (Eng
land, 1971)
Bille August: Zappa (Danmark, 1982)
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Nyttige oplysninger

Amtskommunen yder befordringsgodtgørelse til gymnasie
elever og HF-kursister.

Elever, som 1) bor i Storstrøms Amtskommune og
2) har over 11 km mellem hjem og skole 

kan afhente anssøgningsskemaer til offentlig befordring på 
kontoret.

Ansøgningsskemaerne afleveres i udfyldt stand til det 
pågældende trafikselskab.

Ansøgningsskemaer til skolekort, hvortil der ydes en vis 
rabat, kan afhentes på kontoret.

Ansøgningsskemaer til brug ved benyttelse af eget befor
dringsmiddel vil på begæring blive udleveret af skolen 
(kontoret). Disse skemaer afleveres i udfyldt stand på 
skolen.

Opmærksomheden henledes på:
at ansøgningsskemaet (i 4 eksemplarer = 1 sæt) afvises, så

fremt det ikke er korrekt og tydeligt udfyldt (alle punk
ter) i rubrikken »udfyldes af ansøgeren«,

at det udstedte frikort tilbagekaldes, såfremt det er udstedt 
på grundlag af urigtige oplysninger, og at eleven eventu
elt vil blive afkrævet betaling herfor,

at frikortet er at betragte som en »værdigenstand«, der ikke 
blot smides væk, såfremt det ikke længere benyttes for 
det tidspunkt, i hvilket det er udstedt, men straks afleve
res til skole/trafikselskabet eller amtskommunen,

at man ved tab af frikort retter henvendelse til STS, Parkvej
37, 4800 Nykøbing F, med anmodning om at få udstedt 
et duplikatkort. Nyt pasfoto 4- 27 kr. skal vedlægges, 

at STS ikke erstatter billetter, der er købt i perioden fra 
bortkomsten af frikortet og til nyt kort er udstedt.
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Studiekort
udleveres på forlangende på kontoret. Kortet vil kunne 
fungere som legitimation og kan anvendes ved DIS-rejser 
og lign.

Adresseforandring
skal omgående meldes til kontoret.

Skemaændringer
på grund af læreres fravær meddeles på opslagstavlen ved 
kontoret.

Hver klasse får ved skoleårets begyndelse udleveret klas
selister med telefonnumre. Disse lister fungerer som tele
fonkæder, således at den første på listen modtager besked 
om evt. aflysninger af den følgende dags 1. time.

Glemte sager
findes i en kasse i garderoben. Værdigenstande indleveres 
på pedelkontoret.

Biblioteket
Biblioteket er åbent fra 8.30 til 14.30 hver skoledag.

Her findes næsten alle gymnasiets bøger, såvel faglittera
tur som skønlitteratur. Ved udlån skal låneseddel udfyldes. 
Den røde seddel (mærket »Følgeseddel«) skal forblive i 
bogen, mens de to andre afleveres til bibliotekaren. Lånetid 
en måned. Bøger, der ikke er til hjemlån, er mærket »IKKE
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TIL HJEMLÅN«. Lånereglerne gælder også for bøger i 
depot og i studierum.

Bibliotekets læsepladser kan også bruges i forbindelse 
med gruppearbejde og i forbindelse med mellemtimer.

Der må ikke spises eller drikkes i biblioteket, ligesom 
rygning ikke er tilladt. Man bedes i øvrigt om kun at føre 
dæmpet samtale af hensyn til bibliotekets øvrige brugere.

Bo Kramer og Jan Løvhakke
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Økonomiske støttemuligheder 
for gymnasieelever:

Ungdomsydelse: Denne kan kun gives til elever under 18 år, 
og skal søges i den kommune, hvor man har bopæl. Ydel
sens størrelse varierer fra kommune til kommune.

Følgende gælder for Vordingborg Kommune: 
Beregningsgrundlaget er socialindkomsten for 1984.
Ydelsens størrelse afhænger af forældrenes indkomst og 

af barnets indkomst.
Forældres indkomst: Under 100.000 kr. max. 2.300 kr. pr. 

kvartal.
Dette aftrappes gradvist indtil 150.000 kr., hvor der ikke 
kan opnås ungdomsydelse.
Barnets indkomst: Under 7.000 kr. max. 2.300 kr. pr. 

kvartal.
Dette aftrappes gradvist indtil 20.000 kr.

Statens Uddannelsesstøtte: (SU)
Støtte kan kun tildeles elever, der er over 18 år.
Ansøgeren skal være studieaktiv og studieegnet. 
Ansøgningsskemaer fås på skolen.
Støtten tildeles efter ansøgerens og forældrenes indkomst.

Forældrenes økonomiske forhold:
Støtten beregnes udfra korrigeret socialindkomst: 
korrigeret socialindkomst = socialindkomst 1984 + for
muetillæg udfra den del af formuen, der ligger over 438.900 
kr. 4- fradrag for søskende under 18 år eller søskende 
mellem 18-22 år under uddannelse (15.700 pr. barn).

Ansøgerens økonomiske forhold:
Indtægt i støtteåret (incl. stipendium) må ikke overstige 
50.800 kr. 75% af formuen, der overstiger 39.500 kr. 
tillægges indtægten.
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Stipendiets størrelse for 18-21 årige:

SU forældreindkomst hjemmeboende udeboende

147.900 14.400 23.700
242.200 0 0

Statslån: Alle, der efter de gældende regler kan modtage 
stipendium, er berettiget til et statslån på 50% af stipen- 
diebeløbet. Forrentningen sker i studietiden med 3% under 
diskontoen og efter studietiden med 1% over diskontoen.

Statsgaranterede studielån:
Betingelser: som til statens uddannelsesstøtte undtagen de 
økonomiske.
Max. lånebeløb incl. SU - stipendium og statslån 35.900 kr. 
Lånene forrentes i studietiden, renterne tillægges gælds
posten.
Efter endt studietid kan tilbagebetaling af studiegæld udgø
re en meget alvorlig økonomisk belastning. Dog må det 
indrømmes at statslån er et fordelagtigt lån.

Erik Biilow-Olsen
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Mødepligt

Både i gymnasiet og på HF-kursus er der mødepligt. Hertil 
kommer, at aflevering af skriftlige opgaver hører med til 
mødepligten og omfattes af gældende bestemmelser herom. 
Forsømmelighed med afleveringen sidestilles således princi
pielt med forsømmelse af undervisningen. For elever, der er 
fyldt 18 år, gælder, at de selv kan udfærdige og underskrive 
en forsømmelsesseddel, der afleveres personligt på konto
ret. For elever under 18 år gælder, at forsømmelsessedler 
skal være underskrevet af hjemmet.

I henhold til skrivelse af 23. sept. 1975 fra Direktoratet 
for Gymnasieskolerne og HF vil vi også i skoleåret 1984-85 
oprette mødepligtsnævn. Om dets arbejde se side 13.

Efter den anden advarsel er mødepligtsnævnet ude af 
billedet, således at rektor ene afgør, om indstilling til bort
visning fra eksamen skal forelægges for Lærerforsamlingen 
og Direktoratet.

Opmærksomheden henledes på, at advarsler på grund af 
forsømmelighed med aflevering af skriftlige arbejder ikke 
sker i samarbejde med mødepligtsnævnet, men straks og 
direkte gives af rektor.

Forsømmelser, der strækker sig ud over en uge, medde
les, ligesom alvorlig sygdom og hospitalsindlæggelser, sna
rest muligt telefonisk eller pr. brev til skolen.

Anmodning om begrænset fritagelse for undervisningen 
(specialkonsultationer o.l.) fremsættes personligt til rektor, 
så vidt muligt senest dagen før fritagelsen ønskes.

Tilladelse til at forsømme en enkelt dag af andre grunde 
end sygdom (f.eks. højtidelige familiefester, andre ekstraor
dinære begivenheder) indhentes ligeledes personligt hos 
rektor og i god tid før den ønskede fritagelse.
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Ferier 1984-85

For skoleåret 1984-85 er fastsat følgende ferier (de nævnte 
dage medregnet):

1984:
Sommerferie: (mandag den 25. juni) til fredag den 10. 
august.
Efterårsferie: mandag den 15. oktober til fredag den 19. 
oktober.
Juleferie: mandag den 24. december

1985:
til fredag den 4. januar.

Påskeferie: mandag den 1. april til fredag den 12. april.
Grundlovsdag: onsdag den 5. juni.
Sommerferie: mandag den 24. juni til (fredag den 9. au
gust).

Hertil kommer de lørdage samt søn- og helligdage, der ikke 
er omfattet af ovenstående.

Ferieplanen kan ikke fraviges. Ganske særligt henledes 
opmærksomheden på, at Vordingborg Gymnasium ikke har 
vinterferie, og at rektor ikke har myndighed til at gøre 
afvigelser fra ferieplanen.
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Årsafslutning

Årsafslutning 1984 finder sted lørdag den 23. juni kl. 9.15 i 
Idrætshallen. Alle elever skal deltage. Forældre og andre, 
der er interesserede i skolens arbejde, indbydes til at over
være eksaminer og afslutningshøjtideligheden.

Det nye skoleår begynder mandag den 13. august kl. 9.00.

Årsafslutning 1985 finder sted lørdag den 22. juni kl. 9.15.
Det nye skoleår 1985/86 begynder mandag den 12, 

august kl. 9.00.
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